PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO REEMBOLSO DE DIÁRIAS REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2017

PARA O ARQUITETO E URBANISTA ANTÔNIO SOARES

DELIBERAÇÃO Nº 057/2020 – COAFIN-CAU/PE

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (COAFIN), reunida

ordinariamente em sua 36ª Reunião, em Recife–PE, por vídeo conferência, no dia 18 de agosto de

2020, no uso das competências que lhe confere o artigo 95 do Regimento Interno do CAU/PE;

Considerando a solicitação feita pelo Arquiteto e Urbanista Antônio Soares através de e-mail enviado

no dia 28 de julho de 2020 requerendo pagamento de despesas relativas à sua participação como

Conselheiro na 120ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/PE, realizada em 07 de agosto de 2017;

Considerando que por se tratar de uma despesa derivada de exercícios anteriores e por isso não estar

programado no plano ação 2020, necessitando de que passe por todas as Instâncias Deliberativas do

CAU/PE, respaldados por um parecer jurídico;

DELIBEROU:

1. Aprovação do pedido de reembolso de diárias mais deslocamento de Serra Talhada para

Recife, condicionado ao posicionamento da assessoria jurídica;

2. Encaminhar para a Assessoria Jurídica analisar a solicitação e, posteriormente, discutir no

Conselho Diretor;

3. Encaminhar após análise do Conselho Diretor ao Plenário para apreciação e aprovação;

4. Encaminhar para a Comissão Eleitoral após análise e aprovação do Plenário;

5. Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Recife-PE, 18 de agosto de 2020.

________________________________________________

Henrique Marques Lins

Coordenador da Comissão de Organização, Administração e Finanças do CAU/PE

36ª REUNIÃO ORDINÁRIA COAFIN DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Henrique Marques Lins X

Carla Marques de Azevedo Maia Fontes X

Alexandre Mesquita Paiva

  X

Histórico da votação:

36ª Reunião Ordinária da COAFIN-CAU/PE Data: 18/08/2020

Matéria em votação: REEMBOLSO DE DIÁRIAS REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2017

PARA O ARQUITETO E URBANISTA ANTÔNIO SOARES

Resultado da votação: Sim (  02  )  Não (    )  Abstenções (    )   Ausência ( 01   )  Total  ( 03 )

Ocorrências:____________________________________________________________

Coordenador da Sessão: Henrique Marques Lins